
Smlouva o dílo

Posouzení vlivu koncepce: ,,Regionální surovinová politika Středočeského kraje"

na Životní prostředí dle přísluŠné legislativy

(dále jen ,,Smlouva")

číslo Smlouvy Objednatele: S - 0225/ÚSŘ/2024ŇSŘ/2023

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5
IČ: 70891095
DIČ: CZ 70891095
zastoupený: Ing. Lenkou Holendovou, vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu
Krajského úřadu Středočeského kraje, oprávněná k podpisu smlouvy na základě interní
Směrnice Č. 170 ze dne ze dne 22.6.2023
bankovní spoj ení: PPF banka a.s., Č. účtu: 4
(dále jen ,,Objednatel")

a

RADDIT consulting s.r.o.

se sídlem: Fojtská 574, 739 24 Krmelín
IČ: 27811221
DIČ: CZ27811221
zastoupený: RNDr. Radimem Misiačkem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu:
(dále jen ,,Dodavatel")

I.
Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaj e specifikující Smluvní strany jsou
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují,
že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu.
Při změně identifikačních údajů Smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat
ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze Smluvních stran.

1



2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení provedeného
Objednatelem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen ,,Veřejná zakázka", resp.
"VZ") s názvem Posouzení vlivu koncepce: "Regionální surovinová politika
Středočeského kraje" na životní prostředí dle příslušné legislativy (dále jen "Koncepce",
"SK"). Jedná se o návazný krok při pořizování uvedené celokrajské regionálně rozvojové
koncepce, přičemž zpracovatelem konceptu postoupenému SK s názvem "Regionální
surovinová politika Středočeského kraje včetně územní hl. m. Prahy" je Česká geologická
služba a spol. GET, s. r. o. (dále jen ,,Zpracovatel"), jež při jeho tvorbě postupoval
v intencích výsledku projektu: "Metodika a tvorba standardů tvorby a periodické
aktualizace regionálních surovinových koncepcí, modelové řešení dvou zvolených
regionů" (projekt č. TITSMPO909 - v gesci MPO ČR a TA ČR).

3. Dodavatel prohlašuje, že:
- se detailně seznámil se všemi podklady poskytnutými Objednatelem k Veřejné

zakázce, s rozsahem a povahou předmětu plnění této Smlouvy,
- bude při realizaci této VZ nakládat s informacemi charakteru obchodního tajemství

se zřetelem zejm. na ČI. VII., odst. 8,
- disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této

Smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

ČI. II.

Předmět Smlouvy

Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele níže specifikované
dílo.

ČI. III.

Specifikace díla

l. Dodavatel se zavazuje zajistit veškeré úkony a vyhodnocení, které jsou spojeny s realizací
procesu posuzování vlivů koncepce: ,,Regionální surovinová politika Středočeského
kraje" (dále jen ,,Koncepce", ,,RSP SK" a "SK") na životní prostředí dle příslušné
legislativy - tzv. SEA (dále jako ,,Dílo").

2. Podrobná specifikace Díla - Dodavatel bude provádět Dílo ve třech etapách A - B - C:

Část A - Zajištění procesu zjišt'ovacího řízení (dále jen ,,část A"), v jejímž rámci
Dodavatel ve fázích:

- All. - zpracuje oznámení Koncepce (dále jen ,,Oznámení") podle § 10 c zákona
Č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,Zákona") a poskytne dokument Objednateli (ad ČI. V.),

- A/II. - vz. Objednatele předá jej příslušnému úřadu v listinné a elektronické
podobě. Náležitosti oznámení koncepce stanoví příloha Č.7 k Zákonu,

- A/III - postoupí došlé stanovisko příslušného úřadu s rozhodnutím o posouzení
možného vlivu koncepce na životní prostředí Objednateli.

2



Část B - Zajištění procesu vyhodnocení vlivu koncepce (dále jen ,,část B"), v jejímž
rámci Dodavatel v následujících fázích:

- Bil. - v souladu s požadavky závěrů zjišt'ovacího řízeni podle § lOd Zákona
zpracuje vyhodnocení vlivu Koncepce (společně také jako "Vyhodnocení"):

a) na životní prostředí dle Zákona, přičemž náležitosti vyhodnocení stanoví příloha
č. 9 Zákona; obsah a rozsah vyhodnocení bude dán závěry zjišt'ovacího řízení
podle § lOd Zákona,

b) na soustavu evropsky významných lokalit a ptačích oblastí NATURA 2000
dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "Zákon o ochraně přírody a krajiny"),

c) na veřejné zdraví v souladu s metodikou HIA (Health Impact Assessment),
přičemž toto posouzení bude provedeno osobou, která je držitelem osvědčení
odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví

Dodavatel Vyhodnocení postoupí Objednateli a realizuje dle Smlouvy i další
aktivity v rámci SEA:

- B/II. - aktivně se účastní na prezentaci a projednávání Koncepce v "Plénu
pro pořizování RSP SK" (*/ - dále jen "Plénum"), s orgány Středočeského kraje
(např. ve výborech zastupitelstva "SK") a s veřejností - vedle veřej. projednání
dle Zákona též v cca ve 3 5 obcích s rozšířenou působností ve SK (tzv "kulaté
stoly"),

- BAII. - řeší přípravu a řízení veřejného projednání dle § 10 f Zákona (vC. tisků
a internetové prezentace), zápisu a vypořádání připomínek, které zaznamená
do tabulky "Přehled vypořádání připomínek",

- přitom místo a čas plnění Díla s přihlédnutím k projednávání v krajských orgánech
určí v koordinaci s Dodavatelem a Zpracovatelem Objednavatel.

Část C - DokonČení procesu posuzování vlivu koncepce na Životní prostředí a veřejné
Ld.r,a,v,í.(dále jen "část C"), v jejímž rámci Dodavatel:

- CIl. - vypořádá případné připomínky a požadavky vyplývající ze stanoviska
příslušného orgánu vydaného podle Zákona, přičemž vypořádání připomínek je
Dodavatel povinen provést v součinnosti se Zpracovatelem Koncepce
a Objednatelem.

- cm. - vyhotoví Prohlášení dle § 10 g, odst. 5 Zákona.

*/" ,,P/énuni pro pořizováni' RSP SK" -.jedná se o Ob/edna/e/en1 jnienovanou konnsi,
sestavenou ze zástupců zain/e/"esova//)jch s/ran v prob/en1a/ice RSP SK. V ln'edenén1
"Plání "jsou zástupci: krajské san1(),s1)ráv)', KÚSK, obci a niěsl SK, hl ni. Prahy resp.

MHMP a těžařů. P/énunije orgán Objednaie/e, .jež niáfllnkce: nioni/orovaci, iniciační
a přk)on1inkoj'aci - vše pro zpě/nol/ vazbu při p()/'izovániRSP SK vč. SEA.

3



3. Dodavatel po celou dobu zpracování vyhodnocení (ČáSt B) i dokončování procesu
posuzování vlivu koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví (část C) shromažd'uj e
připomínky dotčených orgánů a odborné i laické veřejnosti, které poskytuje co průběžnou
informaci Objednateli.Tyto připomínky Dodavatel zaznamená do tabulky: ,,Přehled
vypořádání připomínek".

4. Dodavatel dle Smlouvy je v trvalém kontaktu s Objednatelem, účastní se společných
pracovních jednání, svůj postup podle této Smlouvy konzultuje jak s Objednatelem, tak
s příslušným úřadem dle Zákona.

5. Pokud bude v závěru zjišt'ovacího řízení vydaného příslušným úřadem deklarováno,
že zpracováni vyhodnocení vlivu Koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví
dle Zákona není potřeba, Dodavatel nebude dále provádět části: B a C Díla, a ani mu za ně
nenáleží plnění ze strany Objednatele. Tuto skutečnost Objednatel Dodavateli písemně
potvrdí na základě Dodavatelem předloženého příslušným úřadem vydaného rozhodnutí.

6. Dodavatel se zavazuje poskytnout součinnost a podílet se na pořízení finální verze
Koncepce, jež bude dopracována ve vzájemné spolupráci Dodavatele, Zhotovitele
a Objednatele. výsledný návrh Koncepce bude reflektovat požadavky vyplývající
ze závěrů etap/částí Díla jak výše uvedeno a zejm. vypořádání připomínek a bude
Objednatelem předložen k projednání a schválení v orgánech SK.

ČI. IV.
Kontrola provádění Díla a koordinaČní schůzky

l. Dodavatel se zavazuje za účelem kontroly a před dílčí úhradou za provádění Díla, tj.
ke každé realizované části/fázi Díla předat Objednateli informační zprávu a to v termínech
vyplývajících ze smlouvy, resp. přílohy Smlouvy, jež obsahuje řádkový diagram postupu
prací, který slouží i k vyvoření potřebných podmínek pro nezbytnou součinnost mezi
Smluvními stranami i Zpracovatelem RSP SK..

2. zjistí-li se při kontrole nebo při koordinační schůzce, že Dodavatel porušuje své
povinnosti vyplývající z této Smlouvy, může obj ednatel požadovat, aby Dodavatel zajistil
nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem.

3. Dodavatel se zavazuje provádět Dílo s ohledem na připomínky či návrhy Objednatele.
Jestliže by provádění Díla s ohledem na připomínky či návrhy Objednatele bylo nevhodné
nebo mimořádně obtížně proveditelné, je Dodavatel povinen na to Objednatele
bezodkladně upozornit, jestliže mohl tuto nevhodnost či mimořádně obtížnou
proveditelnost zjistit při vynaložení odborné péče.

ČI. V.
Čas a místo plnění

l Dodavatel se zavazuje realizovat Dílo způsobem stanoveným v ČI III Lhůty a způsob
předání dokumentů/realizaci SEA aj ad násl tabulka'

4



" . . . Lhůty/termíny pro předání O V . .Cast lfaze Dila O . . . Zpusob predanidokumentu/reahzaci SEA aj.

Dokument pro podání Oznámení

- 2x v písemné podobě,
60 dnů od od převzetí návrhu včetně všech textových i
Konceptu, tj. "Regionální grafických příloh'

All. surovinové politiky - 2x v elektronické podobě
Středočeského kraje a území hl. (na CD n. jiném digit.
m. Prahy" od Objednatele nosiči), včetně všech

textových i grafických
příloh v needitovatelné
i editovatelné podobě

A - Oznámení
Kopie podání Oznámení - listinná

A/II. Do 10 dnu od akceptace All. nebo digit. podoba dokumentuObjednatelem

Do 10 dnů od doručení . . ,
, W, Listmna nebo dlglt podobaA/III. dokumentu/rozhodnuti prisl. ,

,, , , dokumentu/rozhodnutiuradu k oznameni

Posouzení vlivu na ŽP a VZ

- 2x v písemné podobě,
včetně všech textových

Do 90 dnůl** od obdržení i grafických příloh
BII. rozhodnutí přísl. úřadu, že nelze - 2x v elektronické podobě

vylouČit vliv na ŽP a veř. zdraví (na CD n. jiném digit.
nosiči), včetně všech
textových i grafických

B - Vyhodnocení příloh v needitovatelné
i editovatelné podobě

- , , . . Aktiv. účast na aktivitách,
B/II. Reseno v ramci koordlnacet ' f " ' ' ' '" t's Objednatelem a Zpracova elem in ormacni zprava z akci kula y

stůl"

5



zápis z veřejného projednání
a vypořádání připomínek
v tabulce

B/III. Lhůty dle Zákona 2x v písemné podobě, + 2x v
elektronické podobě (na CD n.
jiném digit. nosiči)

2x v písemné podobě, včetně

W . W . všech textových i grafických90 dnúl** od obdrzeni doslych
vyjádření od přísl. úřadu příloh

C - Vvpořádání CIl. a připomínek ')
.. - , 2x v elektronické podobě (na CDpriponnnek .. , . . . ,. , ,n. jiném dlglt. IlOSlCl), včetne

a součinnost k všech textových i grafických
dokončení příloh v needitovatelné
Koncepce l)

a příprava
Prohlášení ')

cm. 15 dnů po vydání stanoviska Listinná nebo digit podobapřísl. úřadem ') dokumentu - Prohlášení

l** Předpoklad závazného termínu - platí, pokud nebudou závěry přísl. úřadu, či jiné závažné
okolnosti vyžadovat prodloužení termínu pro plnění Díla nad stanovený časový rámec, což
by vyžadovalo řešení dodatkem Smlouvy (z títi. prodloužení lhůty plnění).

2. Dodavatel je oprávněn předat přísl. listinné součásti Díla kdykoli během dohodnuté lhůty,
je však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat Objednatele k převzetí s výjimkou,
že čas předání Díla připadne na poslední den lhůty.

3. Dodavatel předá přísl. listinné součásti Díla v místě sídla Objednatele. Dodavatel se
zavazuje předat spolu s nimi všechny doklady nebo jiné dokumenty, které Objednatel
potřebuje k užívání Díla v souladu s účelem vyplývajícím z této Smlouvy, popř. k účelu,
který je pro užívání Díla obvyklý, nebo které požadují právní předpisy.

4. Při řešení částí/fází Díla (A - C) se Dodavatel zavazuje postupovat podle harmonogramu
plnění (příloha č. l Smlouvy) a specifikace jednotlivých částí/fází, resp. úkonů procesu
SEA.

ČI. VI.
Předání a převzetí Díla

1. Dodavatel se zavazuje řádně realizovat Dílo Smlouvou specifikované (zej m. ad ČI. III. a V.)
vC. předání dojednaných písemností. Za řádně provedené Dílo se považuje Dílo dokončené,

6



tj. způsobilé sloužit Objednateli k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. k účelu, který
je pro užívání Díla obvyklý a které Dodavatel předá Objednateli v dohodnutém čase, místě
a bez vad.

2. Dodavatel bude plnit části: A, B a c a jejich dílčí fáze Díla samostatně, v nezbytném případě
- jako u části/fází: B/II a III a CIl - v součinnosti s Objednatelem a Zpracovatelem.

3. Pro předání částí Díla resp. dílčích jeho fází Dodavatel jako podklad pro pořevzetí připraví
a Objednateli postoupí vždy Průběžnou/Závěrečnou zprávu o realizaci Díla (dále jen
Zpráva/y) a doloží co její přílohu/y dojednané písemnosti (ad ČI. III. a V.). Požadovaná
Zpráva s funkcí předávacího protokolu musí obsahovat:

- označení osoby Dodavatele včetně uvedení sídla a IČ,

- označení osoby Objednatele včetně uvedení sídla a IČ,

- označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

- rozsah a předmět plnění Díla (část/fáze),

- čas a místo realizace služby a předání Díla,

- jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této Smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje k vyj ádření k předané zprávě z plnění části/fáze Díla - dále "Etapě
Díla" či jen "Díla" - nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jejího převzetí a v této lhůtě
oznámí Dodavateli případné výhrady k předané Etapě Díla. Pokud Objednatel v uvedené
lhůtě oznámí Dodavateli, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že
Objednatel předmětnou Etapu Díla akceptuje bez výhrad a že tuto převzal. Pokud
Objednatel zjistí, že předaná Etapa Díla trpí vadami, pro které dle jeho názoru ji lze užívat
k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. k účelu, který je pro její užívání obvyklý,
oznámí Dodavateli, že Etapu Díla akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to,
že Objednatel Etapu Díla převzal. Nelze-li dle názoru Objednatele Etapu Díla pro jeho vady
užívat k účelu vyplývajícímu z této Smlouvy, popř. k účelu, kte'ý je pro užívání Díla
obvyklý, oznámí Dodavateli, že Etapu Díla odmítá. V takovém případě se má za to, že
Objednatel Etapu Díla nepřevzal. Nepřevzatou Etapu Díla vrátí Objednatel zpět Dodavateli,
umožňuje- ii to povaha věci a nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.

6. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí Etapy Díla také tehdy, pokud Dodavatel nevyzve
Objednatele k převzetí Etapy Díla včas dle Článku V. odst. l a 2 této Smlouvy.

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí (Etapy) Díla musí obsahovat popis vad
a právo, které Objednatel v důsledku vady (Etapy) Díla uplatňuje.

8. Dodavatel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady (Etapy) Díla ve lhůtě dle Článku
IX. této Smlouvy.

9. Pro opětovné předání (Etapy) Díla se výše uvedený postup uplatní obdobně.

7



ČI. VII.

Práva a povinnosti Smluvních stran

l. Dodavatel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení Díla
potřeba. Dodavatel se zavazuje provést Dílo v souladu s podklady k Veřejné zakázce a je
povinen zajistit, aby Dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve Smlouvě
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si Smluvní
strany tímto sjednávají.

2. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění podle této Smlouvy disponovat potřebnou
kvalifikací. Dodavatel je na žádost Objednatele povinen existenci skutečností prokazujících
potřebnou kvalifikaci Objednateli prokázat ve lhůtě stanovené Objednatelem a způsobem
dle požadavku Objednatele.

3. Dodavatel se zavazuje neprodleně informovat Objednatele o všech skutečnostech, které by
mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit
termíny stanovené touto Smlouvou a o vadách předaného Díla.

4. Dílo může Dodavatel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jako by plnil
sám.

5. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění
kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím
písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací
ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za Dodavatele.
Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout,
pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanové Objednatelem předloženy.

6. Objednatel poskytne Dodavateli podklad nezbytný pro provedení Díla - tj.
neanonymizovaný návrh koncepce v podobě konceptu "Regionální surovinová politika
Středočeského kraje a území hl. m. Prahy" (dále též ,,Koncept RSP SK") a to do 5 prac. dní
ode dne, kdy smlouva nabyla účinnosti uveřej něním v Registru smluv.

7. V případě, že příslušný úřad zašle stanovisko pouze Objednateli, je Objednatel povinen
předat Dodavateli toto stanovisko. Dodavatel se zavazuje Koncept RSP SK, tj.
Objednatelem předaný podklad použít pouze ke splnění této Smlouvy. Po předání Díla je
Dodavatel povinen předaný podklad neprodleně vrátit Objednateli, nedohodnou-li se
Smluvní strany jinak.

8. Objednatel upozorňuje Dodavatele, že v části plnohodnotné verze Konceptu RSP SK jsou
informace charakteru obchodního tajemství. Protože je nezbytné při plnění Díla práva
z toho vyplývající respektovat, Dodavatel se zavazuje věnovat tomuto ohledu náležitou
pozornost, nebot' příp. následky za porušení práv oprávněných osob v tomto případě by
byly jeho odpovědností. Mimo jakoukoli pochybnost informace charakteru obchodního
taj emství jsou patrná při porovnání anonymizované a plnohodnotné verze konceptu.

8



Článek VIII.

Cena za Dílo a platební podmínky

l . Celková cena - při realizaci částí: A - C Díla je Smluvními stranami sj ednána ve výši:

408 000,- KČ (slovy: Čtyřistaosmtisíc korun českých) bez dph,

493 680,- KČ (slovy: čtyřistadevadesáttřitisícešestsetosmdesát korun českých) včetně
dph, jejíž sazba ke dni uzavření této Smlouvy Činí 21 °/).

2. Podrobný rozpis ceny:

a) cena za provedení části A Díla:

80 000, - KČ (slovy: osmdesáttisíc korun českých) bez dph,

96 800, - KČ (slovy: devadesátšesttisícosmset korun českých) včetně DPH, jejíž sazba
ke dni uzavření této Smlouvy Činí 21 °4;

b) cena za za provedení části B Díla:

284 000, - KČ (slovy: dvěstěosmdesátčtyřitisíc korun českých) bez dph,

343 640, - KČ (slovy: třistačtyřicettřitisícešestsetčtyřicet korun českých) včetně DPH,
jejíž sazba ke dni uzavření této Smlouvy Činí 21 °4;

C) cena za provedení části C Díla:

44 000, - KČ (slovy: Čtyřicetčtyřitisíc korun českých) bez dph,

53 240,- KČ (slovy: padesáttřitisícedvěstěčtyřicet korun českých) včetně DPH, jejíž
sazba ke dni uzavření této Smlouvy Činí 21 °/).

3. Cena za realizaci části A může tvořit nejvýše 20% z celkové ceny za Dílo. Další etapy (části:
B a C, resp. součet ceny dílčích jejich Etap) Díla představují zbývající část ceny za provedení
Díla, jehož realizace je uplatněním přísl. legislativy a dalších aktivit - dle záměru Dodavatele
podporujících průběh SEA - ad Příloha č. l Smlouvy: Harmonogram postupu prací
a projednávání SEA RSP SK (vC. Činností nad rámec zákona - např. akce: "Kulaté stoly").

4. Ceny dle odst. l uvedené bez DPH jsou stanoveny jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků Dodavatele, včetně inflace, není ii
uj ednáno jinak (ad ČI. III. - ustanovení k fázím B/II a III.).

5. Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za části Díla: A, B, C resp. i jednotlivě dílčí Etapy
Díla (podílem dle něho odpovídajícím rozsahu služeb v rámci dílčích částí - ad ČI.: III. a V.),
a to na základě řádného předání přísl. části/fáze Díla, za předpokladu, že podle Článku V.
této Smlouvy je tato část Díla akceptována bez výhrad a Dodavatel řádně splnil další
závazky vyplývající z této Smlouvy vztahující se k této části Díla. Termíny fakturace
obsahuje Příloha č. l Smlouvy.

6. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

9



7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

- označení osoby Dodavatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

- označení osoby Objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této Smlouvy),

- den uskutečnění plnění,

- označení této Smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

- označení banky a číslo účtu, na který má bý cena poukázána.

8 Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad)
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je Objednatel oprávněn ji vrátit
Dodavateli s uvedením vad V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet
znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).

10. Dohodnutou cenu za Dílo, část Díla, resp. Etapu Díla uhradí Objednatel na základě faktury
(daňového dokladu), která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto Smlouvou
a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený
v této Smlouvě nebo na účet, který Dodavatel Objednateli písemně sdělí po uzavření této
Smlouvy.

Článek IX.

Odpovědnost Dodavatele za vady

l. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na Dílo po dobu 5 měsíců od předání bezvadného
Díla. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí Díla, resp. části/Etapy Díla, v souladu
s Články II. a V. této Smlouvy.

2. Objednatel má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo Dílo při předání
a převzetí, nebo kterou Objednatel zjistil kdykoli během záruční doby.

3. Dodavatel se zavazuje vadu Díla odstranit neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne
doručení písemného oznámení Objednatele o vadách Díla.

4. Oznámení musí obsahovat popis vady Díla a právo, které Objednatel v důsledku vady Díla
uplatňuje.

10



Článek X.

Vlastnické právo a právo užití

l. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací
předmětu Smlouvy, okamžikem předání a převzetí Díla, resp. Etapy Díla v souladu s Články
III. a V. této Smlouvy.

2. Objednatel bude Dílo užívat pro účel plnění příslušné legislativy v rámci posouzení vlivu
na životní prostředí, zej měna v souvislosti s projednáním Regionální surovinové politiky
Středočeského kraje v orgánech kraje.

3. V případě, že výsledkem Činnosti Dodavatele je dílo podléhající ochraně dle zákona
Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, získává Objednatel
veškerá práva související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to
v rozsahu nezbytném pro jeho řádné užívání po celou dobu trvání příslušných práv.
Objednatel od Dodavatele zejména získává k takovému dílu nejpozději dnem jeho předání
a převzetí veškerá majetková práva, a to formou níže uvedeného licenčního ujednání (dále
jen,,Licence").

4. Licence je udělena jako výhradní ke všem známým způsobům užití takového díla a k účelu,
který vyplývá z této Smlouvy, jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním
rozsahem a způsobem užití, přičemž Objednatel není povinen ji využít. Licence je udělena
na dobu trvání majetkových práv k takovému dílu.

5. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu Licenci Objednateli poskytnout,
minimálně však v rozsahu, aby mohl Objednatel Dílo užívat k účelu vyplývajícímu z této
Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že odměna za poskytnutí Licence je součástí ceny
za Dílo.

Článek XI.

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada Škody a započtení

l. V případě, že Dodavatel nepředá Dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za Dílo. V případě dílčí
fakturace - při platbě na základě odevzdávání dílčích fází (ad ČI. VII.) - by smluvní pokuta
byla ve výši 0,5 % z ceny přísl. části dílčího plnění Díla včetně DPH za každý započatý den
prodlení.

11



2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad Díla, resp. relevantní Etapy Díla ve lhůtě
stanovené touto Smlouvou se Dodavatel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu
ve výši 0,5 % z celkové ceny za Dílo, resp. relevantní Etapu Díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení a jednotlivou vadu.

3 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje
Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele uhradit dosud vzniklou Část smluvní pokuty
i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá Část smluvní pokuty
splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy Dodavateli.

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce Dodavatele na zaplacení
ceny za Dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý
v důsledku včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení
proti pohledávce Dodavatele nazaplacení ceny za Dílo splatný ihned po jeho vzniku.

5. Při nedodržení termínu splatnosti dle ČI. VIII. odst. 6 může být Dodavatelem účtován
Objednateli úrok z prodlení dle platné legislativy z fakturované Částky za každý den
prodlení.

6. Úrok z prodlení dle předchozího odstavce nelze účtovat, bylo-li nedodržení termínu
splatnosti způsobeno nesplněním povinností Dodavatele dle této Smlouvy.

7. Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu do 14 dnů ode dne, kdy byl k jejímu zaplacení
oprávněně vyzván Objednatelem prostřednictvím datové zprávy.

8. Zaplacením smluvní pokuty Dodavatelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu
případné Škody, která vznikla porušením povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje.

9. Objednatel má právo na náhradu Škody způsobené porušením jakékoli povinnosti
Dodavatelem vztahující se k této Smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má Objednatel právo na náhradu Škody,
která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Dodavatel rovněž odpovídá Objednateli
za Škodu, která mu vznikne v důsledku jednání Dodavatele, kterým je porušen platný zákon
o zadávání veřejných zakázek.

10. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za Dodavatelem,
proti pohledávce Dodavatele za Objednatelem, a to za podmínek stanovených touto
Smlouvou a Občanským zákoníkem. Pokud Dodavatel poruší některou ze svých povinností
a v důsledku toho vznikne Objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje Dodavatel,
že v takovém případě nebude považovat pohledávku Objednatele za nejistou
nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji Objednatel započetl proti nároku Dodavatele
na uhrazení faktury, popř. proti jiné pohledávce Dodavatele za Objednatelem.

Článek XII.

Trvání smluvního vztahu a jeho ukonČení

12



l. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a účinnosti od data
uveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel.

2. Zahájení Činnosti Dodavatele dle Smlouvy se však vztahuje k datu předání Objednatelem
Konceptu RSP SK - ad ČI. VII. odst. 6 Smlouvy).

3 Dle přijatého rámcového harmonogramu prací ad Příloha č l Smlouvy počítá se s lhůtou
zakázky - v případě realizace všech fází zakázky (ČáSt: A, B a C) 16 měsíců. Tato Smlouva
je však ukončena dnem, kdy budou splněny veškeré sjednané povinnosti oběma Smluvními
stranami.

4 Smluvní strany mohou odstoupit od této Smlouvy z důvodů stanovených zákonem
nebo touto Smlouvou.

5. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel poruší jakoukoli svoji
povinnost vyplývající z této Smlouvy, pokud Dodavatel vstoupí do likvidace nebo je
proti němu zahájeno insolvenční řízeni.

Článek XIII.

Zástupci Smluvních stran a doruČování písemností

l. Ve věcech plnění této Smlouvy jsou zástupcem a kontaktními osobami -
na straně Objednatele (s gescí dle funkčního zařazeni v rámci KÚ SK):

- Ing. Lenka Holendová, vedoucí Odboru územního plánováni a stavebního řádu
Krajského úřadu Středočeského kraj e,

- Ing. jiří Kubiš, vedoucí odd. regionálního rozvoje, Odboru územního plánování
a stavebního řádu, KÚ Středočeského kraje,

- Ing. arch. Jaroslav Plzák, odd. regionálního rozvoje, Odbor územního plánování
a stavebního řádu KÚ Středočeského kraje,

na straně Dodavatele:

- RNDr. Radim Misiaček, jednatel společnosti,

2. Určení zástupci Smluvních stran jednají za Smluvní strany ve všech věcech souvisejících
s plněním této Smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání Smluvních stran a předávací
protokol/y. Určený zástupce Objednatele též vykonává kontrolu Dodavatele při provádění
Díla, je oprávněn oznamovat za Objednatele vady Díla a Činit další oznámení, žádosti či jiné
úkony podle této Smlouvy.

13



3 Změna určení výše uvedených zástupců Smluvních stran nevyžaduje změnu této Smlouvy
Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného
odkladu písemně sdělit druhé Smluvní straně.

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi Stranami se za účinné považují
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, či elektronickou
poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje Smluvních stran a jejich zástupců uvedené
v této Smlouvě nebo kontaktní údaje, které si Smluvní strany po uzavření této Smlouvy
písemně oznámily.

5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování
a nebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání
elektronickou poštou okamžikem obdrženi potvrzeni o doručení od protistrany při použití
stejného komunikačního kanálu.

Článek XIV.
Zveřejnění Smlouvy a obchodní tajemství

l Dodavatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez DPH
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší jsou
zveřejňovány v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodavatel proto bezvýhradně souhlasí se
zveřejněním obsahu této Smouvy včetně případných dohod o její změně, nahrazení
nebo zrušení v plném rozsahu v registru smluv Objednatelem.

2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užiti a zveřejněni bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

Článek XV.

Ostatní ustanovení

l. Dodavatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu Objednatele žádnou
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této Smlouvy

2. Dodavatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku.

3. Dodavatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se od Objednatele dozví v souvislosti
s plněním této Smlouvy.

4. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, ostatní
ustanovení zůstanou v platnosti a účinnosti; namísto takového neplatného nebo neúčinného

14



ustanovení se pak použijí ustanovení obecně závazných předpisů, nejvíce odpovídající
povaze nahrazovaného neplatného nebo neúčinného ustanovení.

5. Tato Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.

6. Práva a povinnosti smluvních stran v této Smlouvě neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními o smlouvě o dílo zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon).

Článek XVI.
ZávěreČná ustanovení

l. Změny nebo doplňky této Smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou Smluvních stran,
přičemž tak musí být učiněno písemně formou číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a je podepsaná
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě
s uznávanými elektronickými podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, který
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Souhlas byl učiněn svobodně, vážně, určitě
a srozumitelně a na důkaz souhlasu s obsahem této Smlouvy opatřují ji svými zaručenými
elektronickými podpisy.

Digitálně podepsalIng. Len ka 1,g. Lenka Holendová

Holendová D'"m"024.01.18
07:41:28 +01'00'

RNDr. "g"álněpodepsal RNDr.
· Radim MisiačekRadim D,,um,

Misiaček =','o,'00'

obj ednatel Dodavatel

Příloha Č. l:

Rámcový řádkový harmonogram plnění Díla - tj.zobrazení v čase předmětných aktivit/etap
vC. termínů předávání Objednateli výstupů/zpráv a dílčí fakturace odpovídající zejm. ČI. III.
a V. Smlouvy a vycházející z nabídky Dodavatele z VR, akceptovaný Objednatelem v rámci
uzavírání smlouvy na VZ

15



Příloha č. 1 Smlouvy na zpracováni SEA Surovinové politiky Středočeského kraje

Aktivita/od převzetí návrhu Konceptu 1.měsic 2.měsic 3.měsic 4.měsic 5.měsic 6.měsic 7.měsic 8.měsic 9.měsic 10.měsic 11.měsic 12.měsic

A - Fáze Oznámeni
A/la. Zpracováni a předloženi žados i d e
,,,,,,K ,,,,,,:,,,, ,,, :4
Obdržen stanovisek o gánů och any
přírody
A/lb. Zpracová ni Ozná men'
Vyjádřeni objedna e e l O námen
A/ll. Předložen' Oznámen p" u"nemu
úřadu
x Zveřejněni Oznámeni
x Vydáni závěru zjišťovacého řIzeni
A/IIL Postoupeni závěru zjišťovacího řIzeni
objednateli
B - Fáze vyhodnoceni
B/l. Zpracováni a předloženi Vyhodnoceni
objednateli

B/ll.a. Projednáváni na plénu a v obcích
B/ll.b Předloženi Koncepce a Vyhodnoceni
přIslušnému úřadu
poviná lhůta před konáním veřejného
projednáni
B/||| veřejné projednáni
C - Dokončeni procesu
C/l. Vypořádáni připomínek
C/ll. Zpracováni návrhu Prohlášeni

činnost zpracovatele
činnost přIslušného úřadu a dalších dotčených subjektů
činnost objednatele




